
 
1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
1.1.2                                         E MEIO AMBIENTE 

        
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

  

PUBLICADA NO DOE DE 08/02/2020 - SEÇÃO I PÁG 51 
 

RESOLUÇÃO SIMA Nº 09, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

 
Dispõe sobre as designações dos membros do 
Conselho de Orientação do Parque Estadual 
Chácara da Baronesa. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, no uso 
de suas atribuições legais, e  
 
Considerando a Resolução SMA nº 31, de 27 de março de 2018,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1° - Ficam designados os seguintes representantes para compor o Conselho de 
Orientação do Parque Estadual Chácara da Baronesa, como membros, para o 
mandato 2019/2021: 
 
I - Do Governo do Estado: Luís Guilherme de Sylos Cintra Marcondes, portador do RG 
n° 10.343.951; Gabriela Cristina de Carvalho, portadora do RG nº 29.494.333-X; Aleph 
Bonecker da Palma, portador do RG nº 20.213.650-4, e Rachel Marmo Azzari 
Domenichelli, portadora do RG n° 34.245.309-0, como titulares, e André de Carvalho 
Perez, portador do RG n° 29.939.253-3; Solange Pascoal Bailão, portadora do RG n° 
17.405.687-4; José Gabriel Cará, portador do RG n° 23.671.707-8, e Marina Alegre de 
Freitas, portadora do RG n° 22.539.115-6, como suplentes; 
 
II - Da sociedade civil, eleitas pelas entidades cadastradas: Maurício Garcia 
Rodrigues, portador do RG n° 27.463.564-X, da Associação dos Moradores da 
Entrada Principal do Parque Baronesa e Núcleo Taioquinha; Francisco Romualdo da 
Silva Neto, portador do RG n° 3.590.244-9, da Sociedade de Amigos da Vila Marchi e 
Vilas Circunvizinhas; Regiane Torres da Silva, portadora do RG n° 22.091.087-X, da 
Associação dos Moradores do Residencial Nova Vila Salvador Arena; e Susana 
Marchesi, portadora do RG n° 15.384.149-7, do Centro de Apoio ao Desenvolvimento 
Comunitário, como titulares; 
 
III - Da Coordenadoria de Parques e Parcerias - CPP: Rafaela Di Fonzo Oliveira, 
portadora do RG nº 29.448.963-0, como titular, e Maycon de Assis Carvalho, portador 
do RG nº 42.222.533-2, como suplente. 
 
Artigo 2° - O representante titular da Coordenadoria de Parques e Parcerias - CPP 
fica indicado como Presidente do Conselho de Orientação do Parque Estadual 
Chácara da Baronesa. 
 
(Processo SMA nº 2.522/2013) 
 
 
 

MARCOS RODRIGUES PENIDO 



 
1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
1.1.2                                         E MEIO AMBIENTE 

        
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

  

Secretário de Estado de Infraestrutura e Meio Ambiente 


